17. Dividitur autem a sancto Thoma analogia haec in analogiam *duorum ad tertium*, ut urinae et medicinae ad animal anum; et in analogiam *unius ad alterum*, ut urinae vel medicinae ad animal sanum.

18. Nec habet ista divisio alia membra a supradictis: quoniam haec circuit analogiam secundum omnia genera causarum. Sed ad hoc facta est, ut ostendatur differenter suscipi nomen analogum, quando ponitur primum analogatum ex una parte, et caetera ex altera parte; et quando secundorum analogatorum unum hinc et alterum inde ponitur, secundum quodcumque genus causae analogia fiat. Primo enim et caeteris sic commune est analogum, ut nihil eis prius ponat aut significet: et propterea vocatur *analogia unius ad alterum*, ponendo omnia alia a primo, loco unius. Secundis autem analogatis sic commune est nomen analogum, ut aliquid omnibus eis prius ponat: primum scilicet ad quod omnia secunda attribuuntur. Et vocatur analogia *duorum ad tertium*, vel multorum ad unum: quia non inter se est attributio, sed ad primum.

19. Appellantur autem haec analogia a Logico aequivoca, ut in principio Praedicamentorum patet, ubi animal aequivocum dicitur ad animal verum et animal pictum. Animal enim pictum non pure aequivoce, sed per attributionem ad animal verum, animal dicitur; et in ratione eius in quantum animal manifeste patet animal verum accipi. Quaerenti enim: quid est animal pictum in eo quod animal? respondebitur: imago animalis veri.

20. A philosophis vero Graecis, nomina ex uno, vel *ad unum*, aut *in uno*, et media inter aequivoca et univoca dicuntur, ut pluries in *Metaphysica* patet; et expresse in *I Ethic.* huiusmodi nomina contra analogia distinguuntur, ut infra amplius dicitur. A latinis autem vocantur analogia vel aequivoca a consilio.

21. Hanc analogiam S. Thomas in *I Sent.*, dist. 19, q. 5, a. 2, ad 1 vocat analogiam *secundum intentionem, et non secundum esse*: eo quod, nomen

in uneingeschränkter Weise bezeichnen wir ja denjenigen, der die Gesundheit hat, als Subjekt), die übrigen Bezüge aber unbestimmt anführt und aufgrund von Zuschreibung zum ersten, wie aus dem Gesagten klar ist.

16. Und deshalb ist dreierlei über das auf diese Weise Analoge zu sagen: 1) es ist allen Analogaten nicht nur aufgrund eines sprachlichen Ausdrucks gemeinsam; 2) es wird schlechthin ausgesagt vom Ersten; 3) es geht nicht dem ersten Analogat voraus, in dem seine gesamte Definition [ratio] der Form nach gewahrt ist. Es bezeichnet ja das Erste auf eigentümliche Weise und hat über alle Analogate hinaus keine Bedeutung.